平成２５年１０月１８日

各 位

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会決議により、組織変更及び人事異動を下記のとおりそれぞれ実施いたしま

すので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の理由

新経営方針において示した「流通分野での成長」を実現するため、２０１４年４月の持株会社制移行

も見据えてビューティ・ヘルスの両カンパニーに流通機能を移管し、化粧品や健康食品の PB・OEM の

開発スピードアップをはかり、各事業の中核チャネルと成長させることを目的に、１１月１日付で「流通チ

ャネル合同チーム」を分離し、「ビューティカンパニー」ならびに「ヘルスカンパニー」それぞれの配下に

「流通営業部」を設置する。

２．人事異動 （担当の変更）

  １０月２１日付人事

一般人事

   新役職名 氏名 現役職名

ヘルスカンパニー付 部長 半田 幸子
総合研究所

食品研究所付 部長

１１月１日付人事

執行役員人事

   新役職名 氏名 現役職名

執行役員

ヘルスカンパニー 副カンパニー長

兼 流通営業部 部長

稲葉 豊和

執行役員

流通チャネル合同チーム

合同チームリーダー

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
宮島 和美

 （ コード番号：４９２１  東証第１部 ）

問 合 せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員

グループサポートセンター長
島田 和幸

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－２２６－１２００ ）

 2

一般人事

   新役職名 氏名 現役職名

ビューティカンパニー

流通営業部 部長
浅岡 誠彦

流通チャネル合同チーム

合同チーム副リーダー

兼 流通営業部 部長

以 上

社長執行役員

会長執行役員

内部監査室 社長室 グループサポートセンター

総
務
部

人
事
部

経
営
企
画
部

品
質
保
証
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

取締役会2013年11月1日付
組織図

副社長執行役員

ア
ド
バ
ン
ス
ド
リ
サ
ー
チ

セ
ン
タ
ー

研
究
推
進
室

学
術
研
究
室

化
粧
品
研
究
所

サ
プ
リ
メ
ン
ト
研
究
所

総合研究所

予
防
医
療
研
究
セ
ン
タ
ー

フ
ァ
ン
ケ
ル
銀
座
ス
ク
エ
ア

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
・物
流
部

海
外
営
業
部

海外事業カンパニー

海
外
戦
略
部

商
品
企
画
部

営
業
企
画
部

ヘルスカンパニー

予
防
医
療
事
業
推
進
部

Ｃ
Ｒ
Ｍ
・広
告
部

お客様視点推進事務局

健
康
相
談
部

事
業
管
理
部

商
品
企
画
部

営
業
企
画
部

ビューティカンパニー

Ｃ
Ｒ
Ｍ
・広
告
部

ネ
ッ
ト
営
業
部

美
容
相
談
部

事
業
管
理
部

ファンケル大学

教
育
企
画
部

研
修
部

店舗チャネル合同チーム

店
舗
販
売
部

流
通
営
業
部

店
舗
企
画
開
発
部

ネットチャネル合同チーム

食
品
研
究
所

CSR推進事務局

流通・OEM商品開発室

パーソナルコスメ開発室

監査役会

監査役

「さすがファンケル」推進事務局

内部統制委員会

経営会議

店
舗
管
理
部

流
通
営
業
部